Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 30-10-2024
Insolventienummer F.03/24/82
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000338817:F001
Datum uitspraak 16-04-2024
R-C mr. F.J.F. Gerard
Curator mr J.A. Koster

Algemene gegevens

Naam onderneming

Compo Software B.V. 17-05-2024
1

Gegevens onderneming

De onderneming was statutair gevestigd te Margraten en kantoorhoudende te 17-05-2024
6269 AC Margraten, aan de Rijksweg 44. De onderneming stond ingeschreven 1
bij de Kamer van Koophandel onder nummer 14118403.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de onderneming waren het ontwikkelen, produceren en 17-05-2024
uitgeven van software. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Curanda heeft de jaarrekeningen over 2022 en 2021 aan de curator ter 17-05-2024
beschikking gesteld. Deze zijn tijdig gepubliceerd. Uit de jaarrekeningen blijkt 1

een winst van €100.345,00 over het boekjaar 2021 en een verlies van

€240.984,00 in 2022. Uit de nog niet gepubliceerde cijfers van 2023 blijkt een

verlies van €108.867,00. Uit de tussentijdse cijfers over het jaar 2024 blijkt

een verlies van €39.716,50.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=11b1b7a1-e4fb-ee11-a88e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1c1b8966-a383-ea11-80f4-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

8

Toelichting

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel waren er 8 personen in

dienst.

Boedelsaldo

€ 3.985,69

€ 15.907,95

€16.158,61

Verslagperiode

van
16-4-2024
t/m

17-5-2024

van
18-5-2024
t/m

8-8-2024

van
9-8-2024
t/m

30-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

20 uur 12 min

48 uur 30 min

12 uur 12 min

80 uur 54 min

17-05-2024

1

17-05-2024
1

08-08-2024
2

30-10-2024
3

17-05-2024

1

08-08-2024
2

30-10-2024
3



Toelichting bestede uren

In de eerste faillissementsperiode heeft de curator gespreken gevoerd met
betrokken partijen onder wie de bestuurder, het UWV, het personeel, en
crediteuren. De curator is niet aangevangen met het innen van debiteuren, en
het inventariseren van de crediteuren. Het personeel is ontslagen, met
goedkeuring van de rechter-commissaris. Curator is nog doende de verdere
inventarisatie te maken.

In de tweede faillissementsperiode heeft de curator wederom gesprekken
gevoerd met alle stakeholders. De curator heeft de debiteuren geincasseerd.
Hij is doende een verdere inventarisatie te maken. Tot slot heeft de curator de
inventaris verkocht met goedkeuring van de rechter-commissaris.

In de derde faillissementsperiode heeft de curator wederom gesprekken
gevoerd met alle belanghebbenden. De curator is aangevangen met het
boekenonderzoek. Ook is de curator doende om de software te verkopen.

17-05-2024
1
08-08-2024
2
30-10-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Compo Software B.V. is blijkens de inschrijving in de Kamer van Koophandel
opgericht op 30 juni 2009. De enige bestuurder en aandeelhouder van Compo
Software B.V. is Countable Solutions B.V. van wie de enige aandeelhouder de
Stichting Administratiekantoor Countable Solutions is. Enig bestuurder van
Countable Solutions is de heer T.P. Breuers. Countable Solutions B.V. heeft nog
andere dochtervennootschap die niet failliet is, te weten: Compo Ticketing B.V.

1.2 Lopende procedures

Voorzover bij de curator bekend is er geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator is doende de verzekeringen te inventariseren en zal, waar nodig
deze beéindigen.

1.4 Huur

De bedrijfsruimte werd gehuurd van de bestuurder van curanda, die op het
zelfde adres is gevestigd. De huurovereenkomst is met goedkeuring van de
recht-commissaris beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van curanda zijn tijdens de coronapandemie en erna
niet de omzetten van eerdere jaren gehaald. Dit wordt onderschreven door de
cijfers. Er werd gezocht naar nieuwe klanten en partners, doch zou dit niet zijn
gelukt. De grootste opdrachtgever heeft op de koop toe de samenwerking
opgezegd per 1 januari 2024. Dit heeft ertoe geleid dat curanda in de toestand
kwam te verkeren dat zij ophield te betalen. Curanda heeft het failissement op
eigen aanvraag laten uitspreken. De curator doet nog onderzoek naar oorzaak
van het faillissement.

17-05-2024

1

17-05-2024
1

17-05-2024
1

17-05-2024

1

17-05-2024

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 17-05-2024

1
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-05-2024
1

8

Toelichting

De gegevens blijken uit het uittreksel van de Kamer van Koophandel. De
curator heeft het personeel met machtiging van de rechter-commissaris
ontslagen op 17 april 2024 met inachtneming van de contractuele of wettelijke
opzegtermijn.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-4-2024 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft gesprekken gevoerd met het personeel en het UWYV, alsmede 17-05-2024
heeft de curator ontslag aangezet. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft op de bedrijfslocatie een aantal bedrijfsmiddelen aangetroffen
waaronder inventaris en een aantal computers. De bedrijfslocatie wordt tevens
door de bestuurder van curanda en de andere dochtervennootschap gebruikt.
De curator doet onderzoek naar welke activa van curanda zijn. Curanda heeft
daartoe enkele stukken overlegd en verleent alle medewerking.

De curator heeft met goedkeuring van de rechter-commissaris de inventaris
verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijffsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van enige verrichte uren aan onderhanden werk die nog niet
gefactureerd waren. Deze zal de curator bij de betreffende debiteuren in
rekening brengen. Van voorzetting van de activiteiten is geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Curanda ontwikkelende software. De curator onderzoekt welke software er
nog tot de boedel behoort. De bestuurder van curanda heeft te kennen
gegeven interesse te hebben om deze software over te nemen.

De curator doet onderzoek naar de mogelijkheden om de software te
verkopen. Daartoe lopen gesprekken met potentiéle kopers.

De curator heeft nog geen koper gevonden voor de software. Enkele
potentiéle kopers zijn afgehaakt. De curator vervolgt dit onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

17-05-2024
E 1
08-08-2024
] 2
17-05-2024
= 1
17-05-2024
] 1
17-05-2024
] 1
17-05-2024
= 1
08-08-2024
= 2
30-10-2024
EES



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is een klein aantal facturen dat nog niet betaald is. De curator zal deze 17-05-2024
incasseren. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de debiteuren in de tweede faillissementsperiode geind. 08-08-2024

2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-05-2024
Toelichting vordering van bank(en)
1
De bank heeft laten weten geen vordering te hebben op curanda. Er is sprake
van een positief banksaldo dat intussen op de boedelrekening is overgemaakt.
5.2 Leasecontracten
Hierna doet de curator onderzoek. 17-05-2024
1
I novt 30-10-2024
3
5.3 Beschrijving zekerheden
Hiervan lijkt geen sprake. 17-05-2024
1
I not 30-10-2024
3
5.4 Separatistenpositie
n.v.t. 17-05-2024

mE1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hierna doet de curator onderzoek.

N.v.t.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

17-05-2024
EE
30-10-2024
EE3
17-05-2024
EE
30-10-2024
3
17-05-2024
EE
30-10-2024
3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van curanda wordt niet voorgezet. 17-05-2024

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zal geen doorstart van de onderneming plaatsvinden. 17-05-2024

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator onderzoekt of er voldaan is aan de boekhoudplicht.

In onderzoek

De curator is aangevangen met de boekenonderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2022 is gepubliceerd op 30 oktober 2023.

Jaarrekening van 2023 is nog niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator doet hiernaar onderzoek.

Toelichting

In onderzoek

Toelichting

De curator is aangevangen met het rechtmatigheidsonderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator doet hiernaar onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

17-05-2024

1

08-08-2024
2

30-10-2024
3

17-05-2024

1

17-05-2024
1

08-08-2024
2

30-10-2024
3

17-05-2024

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 57.257,69

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€193.473,00

€ 202.023,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 31.938,73

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 88,21

€4.573,15

08-08-2024
2

17-05-2024
1

08-08-2024
2

17-05-2024
1

08-08-2024
2

17-05-2024

1

17-05-2024
1

08-08-2024
2

17-05-2024
1

08-08-2024
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator inventariseert de omvang van de crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voorzover bekend is er geen sprake van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

17-05-2024
1

17-05-2024
1

17-05-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie, onderzoek jaarstukken en boekhouding, onderzoek en
verkoop activa, onderzoek rechtmatigheid, innen debiteuren.

Nadere inventarisatie, onderzoek mogelijkheid verkoop software, verder
onderzoek boekhouding, administratie, rechtmatigheid.

I Nadere inventarisatie, vervolg boeken- en rechtmatigheidsonderzoek. Veder

onderzoek naar de mogelijkheid verkoop software.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-2-2025

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

Bijlage verslag 1 Concurrente crediteuren.pdf
Bijlage verslag 1 Preferente crediteuren.pdf

Bijlage verslag 2 Boedellijst Compo Software .pdf
Bijlage verslag 2 Concurrente crediteuren Compo Software.pdf
Bijlage verslag 2 Preferente crediteuren Compo Software.pdf

Bijlage verslag 3 Compo boedel crediteuren 3.pdf
Bijlage verslag 3 Compo concurrente crediteuren 3.pdf
Bijlage verslag 3 Compo preferente crediteuren 3.pdf

17-05-2024
=g
08-08-2024
=
30-10-2024
=E;
17-05-2024
=R
30-10-2024
K 3
17-05-2024
=R
08-08-2024
=R
30-10-2024
E 3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


